Ответчик: Управление муниципального имущества и архитектуры администрации
Орловского района

302040, г. Орёл, ул. Полярная, д. 12,

Заявитель:

ООО «Водсервис Пахомовский»

302020, г. Орел, Наугорское шоссе, 19 Д

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 057/01/17-498/2019

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

10 декабря 2019 года г. Орел

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области (далее - Орловское УФАС России, Управление) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии: <…>,

рассмотрев дело № 057/01/17-498/2019 по признакам нарушения Управления
муниципального имущества и архитектуры Орловского района Орловской
области (ИНН 5720004640, ОГРН 1025700697274, юридический адрес: 302520,
Орловская область, Орловский район, пгт. Знаменка, ул. Ленина, д.13, пом. 60,
ком.7, почтовый адрес и место нахождения: 302040, г. Орел, ул. Полярная, д.12)
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), с участием на заседании
представителей Управления муниципального имущества и архитектуры
администрации Орловского района Орловской области <…>; ООО «Водсервис
Пахомовский» <…>

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа Орловского УФАС России от 25.06.2019 № 80 было
возбуждено дело № 057/01/17-498/2019 и создана Комиссия по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Управления муниципального имущества и архитектуры Орловского района
Орловской области части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» при проведении открытого конкурса на право заключения
концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем
теплоснабжения и горячего водоснабжения, расположенных на территории
Орловского района Орловской области (извещение № 240419/0258055/2019/01).

В связи с необходимостью получения дополнительной информации рассмотрение
дела несколько раз откладывалось (09.07.2019 Определение исх. № 3347/02 от

11.07.2019; 07.11.2019 Определение исх. № 5406/02 от 11.11.2019 №).

13.08.2019 в связи с необходимостью получения заключения Федеральной
антимонопольной службы по вопросам, рассматриваемым Комиссией в рамках
дела № 057/01/17-498/2019, рассмотрение дела было приостановлено
(Определение исх. № 3881/02 от 14.08.2019).

Определением от 23.10.2019 №5123/02 рассмотрение дела было возобновлено.

29 ноября 2019 срок рассмотрения дела № 057/01/17-498/2019 был продлен на
шесть месяцев до 01.06.2019 (определение от 29.11.2019 № 5756/02).

10.12.2019 Комиссия, рассмотрев имеющиеся в деле документы и материалы,
усматривает в действиях Управления муниципального имущества и архитектуры
администрации Орловского района признаки нарушения антимонопольного
законодательства, выразившегося в установлении задатка в разы превышающего
предельный размер расходов на реконструкцию объектов концессионного
соглашения, что привело к ограничению доступа хозяйствующих субъектов к
участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении
объектов централизованной системы теплоснабжения и горячего водоснабжения
населенных пунктов, расположенных на территории Орловского района
Орловской области.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях Ответчиков по делу нарушения антимонопольного
законодательства, Комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению (часть 3
статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).

Лица, участвующие в деле, вправе представить Комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии (часть 5
статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).

На основании изложенного и в соответствии частью 3 статьи 48.1, пунктом 3 части
1.1 статьи 47, части 5 статьи 47 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-Ф3 «О
защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 057/01/17-498/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 057/01/17-498/2019 к рассмотрению на
24.12.2019 в 14 час. 00 мин. по адресу: г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 21, 3-й
этаж, каб. 4.

3. В соответствии с ч. 4 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции направить в адрес
лиц, участвующих в рассмотрении дела, копию заключения об обстоятельствах
дела.

Обращаем ваше внимание, что знакомиться с материалами дела можно согласно
графика работы антимонопольного органа, но не позднее времени и даты
установленных пунктом 2 данного определения по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова -
Щедрина, д. 21, 3-й этаж, каб. 15.

Явка законных или доверенных (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела) представителей ответчиков по
делу обязательна.